
№ 2046 от 25.08.2017 г. «О Благодарности главы города Железногорска» 

 

В соответствии с постановлением администрации города Железногорска 
от 28.03.2012 № 652 «О Почётной грамоте, Благодарности и Благодарственном 

письме главы города Железногорска» (в редакции постановления 

администрации города Железногорска от 31.07.2012 № 1833), рассмотрев 

представленное ходатайство от 22.08.2017 № 2703, администрация города 
Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Наградить Благодарностью главы города Железногорска за большой 

вклад семьи  в достойное воспитание сына (дочери), успехи которого (которой) 
умножают честь и славу нашего города, являются залогом развития и 

укрепления материального и духовного богатства нашей страны, следующих 

родителей: 

-Машкину Оксану Михайловну и Машкина Александра 

Владимировича, родителей Машкиной Дарьи Александровны - обучающейся 

11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», 

призера Первенства России по легкой атлетике среди юниоров до 20 лет в 
эстафетном беге на 4х400 м; 

-Кирсанову Лилию Ивановну и Кирсанова Павла Павловича, 

родителей Кирсанова Ивана Павловича - обучающегося 6 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», призера Первенства России по легкой 

атлетике среди юношей и девушек 2002-2003 гг.р. в беге на 100 м и 200 м; 

-Волошину Светлану Анатольевну и Погорелова Геннадия 

Андреевича, родителей Погореловой Дарьи Геннадьевны - обучающейся 6 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 10», 

победителя Первенства России по легкой атлетике среди юношей и девушек 

2002-2003 гг.р. в эстафетном беге 4х100 м; 
-Симонову Татьяну Владимировну и Симонова Константина 

Михайловича, родителей Симоновой Елизаветы Константиновны - 

обучающейся 6 класса муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8», победителя Первенства России по 

легкой атлетике среди юношей и девушек 2002-2003 гг.р. в эстафетном беге 

4х100 м; 

-Тихонову Елену Дмитриевну и Тихонова Андрея Владимировича, 
родителей Тихонова Павла Андреевича - обучающегося 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 
предметов», призера Первенства России по эстафетному бегу 4х400м; 

-Зимину Оксану Викторовну и Зимина Андрея Владимировича, 

родителей Зиминой Дарьи Андреевны - обучающейся 11 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», призера Первенства России по легкой 

атлетике среди юниоров до 20 лет в эстафетном беге на 4х400 м; 

-Петрову Яну Викторовну и Бородина Андрея Николаевича, 

родителей Бородиной Софьи Андреевны - обучающейся 9 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 



 2 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 

предметов», победителя Первенства России по легкой атлетике в беге на 100м 
и 200м.; 

-Шмыгареву Веру Николаевну и Шмыгарева Сергея Ивановича, 

родителей Шмыгарева Александра Сергеевича - обучающегося 11 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 

предметов», призера Первенства России по легкой атлетике в эстафетном беге 

4х400м; 
-Заварыко Елену Александровну и Заварыко Сергея Анатольевича, 

родителей Заварыко Ивана Сергеевича - обучающегося 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», призера Первенства России по боксу среди 

юношей. 
 2.  Рекомендовать начальнику Управления физической культуры и 
спорта администрации города Железногорска Полянскому В.Е. приобрести 
букеты цветов указанным выше награжденным согласно положению  о 
Благодарности главы города Железногорска.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 
4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава города Железногорска                                                                  Д.В.Котов 

 


